
MANUÁL 
pro zdravotnické pracovníky při podezření na infekční nemoc závažnou z pohledu ohrožení 

veřejného zdraví (vysoce nakažlivá nemoc) 

např. variola, hemoragické horečky (Ebola, Marburg, Lassa), SARS, onemocnění způsobené novým 

koronavirem, novou variantou viru chřipky 

 

SYNDROMY  

EPIDEMIOLOGICKÁ A CESTOVATELSKÁ ANAMNÉZA 

 

V případě podezření: 

• Všichni zdravotničtí pracovníci v kontaktu s nemocným použít osobní ochranné pracovní 
prostředky – obličejovou masku třídy FFP3, uzavřenné ochranné brýle, ochranný oděv proti 
infekčním agens, ochranné rukavice (min. 2 páry).  

• Zajistit izolaci pacienta v dispozičně oddělené části zdravotnického zařízení. 

• Zajistit klinické vyšetření pacienta a nezbytné ošetření. 

• Zjistit údaje o pacientovi a jeho kontaktech v rozsahu přílohy. 

• Neprovádět odběry biologického materiálu. 

• Zjistit u operačního a informačního střediska Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje 
(tel.č.: 150) telefonní číslo na zaměstnance Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje, který 
má služební pohotovost. 

• Informovat zaměstnance Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje. 

• V případě, že zdravotní stav pacienta vyžaduje neodkladnou péči poskytovatele lůžkové péče 
v oboru infekčního lékařství neprodleně požádat Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského 
kraje (tel.č.: 155) o převoz pacienta do zdravotnického zařízení (přednostně do Fakutní nemocnice 
na Bulovce Praha, tel.č. 266 082 625). 

• Provést opatření k zamezení příjmu dalších pacientů a vstupu osob do části zdravotnického 
zařízení, kde je umístěn pacient. 

• Další činnosti provádět dle pokynu zaměstnance Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje. 

 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje 
se sídlem v Karlových Varech 
Karlovy Vary, Závodní 94, PSČ 360 21 
Tel.č.:  355 328 311                                                                                                                             červen 2023 
 
 


